ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro nº. 009 - Centro, Fone/Fax: 98-3371–1716, CEP 65.284-000, Governador Nunes Freire- MA

1

REDAÇÃO FINAL – PROJETO DE LEI 17/2021

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO

DE LEI N. 17/2021, QUE DISPÕE

SOBRE ALTERAÇÃO DE

DENOMINAÇÃO DO CENTRO DE

SAÚDE MUNICIPAL, QUE

PASSARÁ SE CHAMAR CENTRO

DE SAÚDE MUNICIPAL

ENFERMEIRO KEDSON”.

A Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, no Estado do Maranhão,

aprovou o Projeto de Lei n. 17/2021, “Dispõe sobre alteração de

denominação do Centro de Saúde Municipal, que passará se chamar Centro

de Saúde Municipal Enfermeiro Kedson”, pelo que a Mesa Diretora deste

Egrégio Poder Legislativo, com fulcro no art. 37, IX, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, após deliberação do Plenário, procede à “Redação Final” do Projeto

de Lei supracitado, nos termos abaixo delineados:

Art.1º Dá-se a denominação oficial de Centro de Saúde Municipal Enfermeiro

Kedson ao Centro de Saúde Municipal de Governador Nunes Freire.

Parágrafo único. Fica estabelecido o referido acima, tendo em vista que o

homenageado, Antônio Kedson Rodrigues Costa, era popularmente conhecido

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro nº. 009 - Centro, Fone/Fax: 98-3371–1716, CEP 65.284-000, Governador Nunes Freire- MA

2

como Enfermeiro Kedson e que a denominação prevista no caput é a que ficará

fixada na placa.

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a placa

relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR NUNES

FREIRE/MA, 21 (VINTE E UM) DE SETEMBRO DE 2021.

Valderly Pereira da Silva                                                                                                           Gilvan Duarte de Oliveira

    Vereador – PSDB                                                                                                                             Vereador – PSB

            Presidente                                                       Vice-Presidente

     Felipe Silva Alencar                                                                                                                       Gessimar Luís Neres

        Vereador – PTB                                                                                                                                Vereador – PL

          1° Secretário                                                                                                                                      2° Secretário